
Arq Jaquelina León López (2)  
4.41 kW 2 de Marzo de 2025

01 680201210543
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

953 kWh $ 3,166

7 1,039 kWh $68

97.85 % BIMESTRE $ 3,098

$18,994.00 MXN $405.00 MXN $18,589.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.9 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 20.4 %



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250617

Arq Jaquelina León López (2)  

7 Double Glass Bifacial Modules 630W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 91,000.00

TOTAL (MXN) $ 91,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 18,994.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 18,589.00 $ 18,589.00 $ -72,411.00

2 $ 19,563.82 $ 417.15 $ 0.00 $ 19,146.67 $ 19,146.67 $ -53,264.33

3 $ 20,150.73 $ 429.66 $ 0.00 $ 19,721.07 $ 19,721.07 $ -33,543.26

4 $ 20,755.26 $ 442.55 $ 0.00 $ 20,312.70 $ 20,312.70 $ -13,230.56

5 $ 21,377.91 $ 455.83 $ 0.00 $ 20,922.08 $ 20,922.08 $ 7,691.53

6 $ 22,019.25 $ 469.51 $ 0.00 $ 21,549.75 $ 21,549.75 $ 29,241.27

7 $ 22,679.83 $ 483.59 $ 0.00 $ 22,196.24 $ 22,196.24 $ 51,437.51

8 $ 23,360.22 $ 498.10 $ 0.00 $ 22,862.13 $ 22,862.13 $ 74,299.63

9 $ 24,061.03 $ 513.04 $ 0.00 $ 23,547.99 $ 23,547.99 $ 97,847.62

10 $ 24,782.86 $ 528.43 $ 0.00 $ 24,254.43 $ 24,254.43 $ 122,102.05

11 $ 25,526.35 $ 544.29 $ 0.00 $ 24,982.06 $ 24,982.06 $ 147,084.11

12 $ 26,292.14 $ 560.61 $ 0.00 $ 25,731.52 $ 25,731.52 $ 172,815.64

13 $ 27,080.90 $ 577.43 $ 0.00 $ 26,503.47 $ 26,503.47 $ 199,319.11

14 $ 27,893.33 $ 594.76 $ 0.00 $ 27,298.57 $ 27,298.57 $ 226,617.68

15 $ 28,730.13 $ 612.60 $ 0.00 $ 28,117.53 $ 28,117.53 $ 254,735.21

16 $ 29,592.03 $ 630.98 $ 0.00 $ 28,961.06 $ 28,961.06 $ 283,696.27

17 $ 30,479.79 $ 649.91 $ 0.00 $ 29,829.89 $ 29,829.89 $ 313,526.15

18 $ 31,394.19 $ 669.40 $ 0.00 $ 30,724.78 $ 30,724.78 $ 344,250.94

19 $ 32,336.01 $ 689.49 $ 0.00 $ 31,646.53 $ 31,646.53 $ 375,897.47

20 $ 33,306.09 $ 710.17 $ 0.00 $ 32,595.92 $ 32,595.92 $ 408,493.39

21 $ 34,305.28 $ 731.48 $ 0.00 $ 33,573.80 $ 33,573.80 $ 442,067.19

22 $ 35,334.44 $ 753.42 $ 0.00 $ 34,581.02 $ 34,581.02 $ 476,648.21

23 $ 36,394.47 $ 776.02 $ 0.00 $ 35,618.45 $ 35,618.45 $ 512,266.66

24 $ 37,486.30 $ 799.30 $ 0.00 $ 36,687.00 $ 36,687.00 $ 548,953.65

25 $ 38,610.89 $ 823.28 $ 0.00 $ 37,787.61 $ 37,787.61 $ 586,741.26

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,079.0 1,162.4 992.8 970.6 895.5 1,090.1

Consumo actual 1,110.0 1,226.0 843.0 1,180.0 641.0 719.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


